
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   23η Τακτική Συνεδρίαση Δημοτικής Επιτροπής 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                       την  14.07.2025 

ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ                                          (Αριθμ. Πρωτ.: 28230/16.07.2025) 

     Η Δημοτική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό 

Μέγαρο «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 14η Ιουλίου 2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 08.30 π.μ., 

ύστερα από την υπ. αριθμ. 27208/10.07.2025 πρόσκληση της Δημάρχου ως Προέδρου της Δ.Ε. κας 

Ανδριάνας Αλεβίζου Κουκουβίνου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Δημοτικής 

Επιτροπής στις 10.07.2025 με ηλεκτρονικό μήνυμα, σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 75 του Ν. 

3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τα άρθρο 8 & 9 του Ν. 5056/2023. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε. 

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ         Αντιπρόεδρος της Δ.Ε. 

2. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ             Μέλος της Δ.Ε. 

3. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                    «      « 

4. ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                    «      « 

5. ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                                                «      « 

6. ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     «      « 

7. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                                         «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ               

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ                     Μέλος της Δ.Ε. 

ΑΠΟΦΑΣΗ - 285-  

 H Δήμαρχος κ. Ανδριάνα Αλεβίζου Κουκουβίνου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, εισάγει για 

συζήτηση το 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την εξειδίκευση πίστωσης ποσού του Κ.Α. 00.6735 

για επιχορήγηση Αθλητικών Συλλόγων του Δήμου Ιλίου, έτους 2025. 

  Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 27522/11.07.2025 σχετικό έγγραφο της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι:  

«Έχοντας υπόψη:  

• Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 5056/2023, περί αρμοδιοτήτων της Δημοτικής Επιτροπής, 

• Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής 

Επιτροπής, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 

• Το υπ’ αριθ. πρωτ. 65483/20-09-2019 έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ. (Τμήμα Οικονομικής Διοίκησης & 

Προϋπολογισμού) σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων της περ. (ε) της παρ. 1 του αρ. 58 

του Ν. 3852/2010,  

ΑΔΑ: 6ΧΤ2ΩΕΒ-32Π



 

• Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019, περί ρύθμισης οικονομικών θεμάτων Ο.Τ.Α. 

και συγκεκριμένα περί απόφασης εξειδίκευσης πίστωσης από την Οικονομική Επιτροπή, 

• Τις διατάξεις του άρθρου 202, παρ.1 του Ν. 3463/2006, περί παροχής χρηματικών 

επιχορηγήσεων και βοηθημάτων, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 66 του Ν. 4735/2020 και 

με το άρθρο 65 του Ν. 4809/2021, 

• Tο άρθρο 10 Β Ν.3861/2010 όπως προστέθηκε με το άρθρ. 16 N.4305/2014 «Ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες 

διατάξεις», 

• Το άρθρο 38 του Ν.4257/2014 σχετικά με επιχορηγήσεις και βοηθήματα,  

• Το υπ’ αριθ. ΔΗΔ/Φ.40/2709-19/01/2018 έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ. (Τμήμα Διαφάνειας, Ανοικτής 

Διακυβέρνησης και Καινοτομίας), 

• Το άρθρο 203 του Ν. 4555/2018 (Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι), 

• Την υπ’ αρ. 191/2024 (ΑΔΑ: ΡΕΔ9ΩΕΒ-6Ι7) Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία 

ψηφίστηκε ο προϋπολογισμός του Δήμου Ιλίου οικονομικού έτους 2025, η οποία επικυρώθηκε 

με την υπ’ αρ. πρωτ. 89031/24-12-2024 Απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής, 

• Τις σχετικές αιτήσεις των αθλητικών συλλόγων που έχουν υποβληθεί στο Δήμο μας, 

• Το υπ’ αριθ. πρωτ. 27515/11-07-2025 (ορθή επανάληψη των υπ’ αριθ. πρωτ. 27457/11-07-

2025 και 26875/09-07-2025) έγγραφο του αυτοτελούς Τμήματος Αθλητισμού, Νέας Γενιάς 

Παιδείας & Δια Βίου Μάθησης του Δήμου μας, 

        Παρακαλούμε να πάρετε απόφαση για την εξειδίκευση δαπάνης συνολικού ποσού 59.500,00 ευρώ 

της πίστωσης του Κ.Α. 00.6735 με τίτλο «Επιχορηγήσεις σε  αθλητικούς συλλόγους και σωματεία» του 

προϋπολογισμού του Δήμου Ιλίου, οικονομικού έτους 2025, που αφορά στην επιχορήγηση των 

Αθλητικών συλλόγων που δραστηριοποιούνται στο Δήμο μας, για το έτος 2025, ως κάτωθι: 

 

Α/Α ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΣΩΜΑΤΕΙΟ 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ 

2025 σε Ευρώ 

1 ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ Ν. ΛΙΟΣΙΩΝ 5.000 

2 «Αθλητικός Όμιλος «ΙΑΣΩΝΑΣ» 5.000 

3 Αθλητικός Όμιλος Ιλίου «Α.Ο. Ιλίου» 5.000 

4 Αθλητική Ένωση Ιλίου «Α.Ε. Ιλίου» 4.000 

5 
Σύνδεσμος Παλαιμάχων Ποδοσφαιριστών 

Ολυμπιακού Νέων Λιοσίων 
1.000 

6 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΑΛΑΙΜΑΧΩΝ ΑΟ ΙΑΣΩΝ 1.000 

7 ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΕΝΩΣΗ ΙΛΙΟΥ 8.350 

8 ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ - ΝΕΟΙ ΠΑΛΑΤΙΑΝΗΣ 3.450 

ΑΔΑ: 6ΧΤ2ΩΕΒ-32Π



 

9 ΑΙΟΛΟΣ  Αθλητική Λέσχη  Ιλίου  2.300 

10 Γυμναστικός Σύλλογος Ιλίου (Πετοσφαίριση) 1.300 

11 Αθλητικός Όμιλος «Άρης Ιλίου»(Καλαθοσφαίριση) 1.500 

12 
Αθλητικός Πολιτιστικός Σύλλογος «Άρης Ιλίου» 

(Καράτε) 
1.000 

13 Αθλητικός Όμιλος Ιλίου (Τζούντο) 2.500 

14 Α.Γ.Σ. Άμιλλα Ιλίου  1.000 

15 Α.Σ. Κόμπρα Ιλίου 1.000 

16 Αιχμή Ιλίου 1.000 

17 Γυμναστικός Σύλλογος «Ερμής Ιλίου» 2.000 

18 
Νομαρχιακό Αθλητικό Σωματείο Ατόμων με 

Αναπηρίες «ΤΥΡΤΑΙΟΣ» 
2.050 

19 
Πανελλήνιος Αθλητικός Σύλλογος Κινητικά Αναπήρων 

(Π.Α.Σ.Κ.Α) 
2.050 

20 Αθλητικό Σωματείο ΑΡΙΩΝ 2005 1.000 

21 Α.Σ. ΕΘΝΙΚΟΣ ΠΑΛΑΤΙΑΝΗΣ – TAE KWON DO 1.000 

22 
ΔΥΤΙΚΕΣ ΑΚΑΔΗΜΙΕΣ ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ                     

WEST BASKETBALL ACADEMY 
1.500 

23 Α.Σ. ΙΛΙΟΥ Ο ΕΝΑΡΕΤΟΣ ΠΟΛΕΜΙΣΤΗΣ 1.500 

24 Α.Γ.Σ. ΡΥΘΜΙΚΗΣ ΙΛΙΟΥ 1.000 

25 ΑΘΛΗΣΙΣ ΙΛΙΟΥ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 1.000 

26 Α.Ο. ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΕΘΛΟΝ ΙΛΙΟΥ 1.000 

27 Α.Σ. ΤΡΙΤΩΝΑΣ 1.000 

ΣΥΝΟΛΟ 59.500 

 
 
Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

      Η Δημοτική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω,  

                 Αποφασίζει  Ομόφωνα 

      Εγκρίνει την εξειδίκευση δαπάνης συνολικού ποσού 59.500,00 ευρώ της πίστωσης του Κ.Α. 00.6735 

με τίτλο «Επιχορηγήσεις σε  αθλητικούς συλλόγους και σωματεία» του προϋπολογισμού του Δήμου Ιλίου, 

οικονομικού έτους 2025, που αφορά στην επιχορήγηση των Αθλητικών συλλόγων που 

δραστηριοποιούνται στο Δήμο μας, για το έτος 2025, ως κάτωθι: 

 

ΑΔΑ: 6ΧΤ2ΩΕΒ-32Π



 

Α/Α ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΣΩΜΑΤΕΙΟ 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ 

2025 σε Ευρώ 

1 ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ Ν. ΛΙΟΣΙΩΝ 5.000 

2 «Αθλητικός Όμιλος «ΙΑΣΩΝΑΣ» 5.000 

3 Αθλητικός Όμιλος Ιλίου «Α.Ο. Ιλίου» 5.000 

4 Αθλητική Ένωση Ιλίου «Α.Ε. Ιλίου» 4.000 

5 
Σύνδεσμος Παλαιμάχων Ποδοσφαιριστών 

Ολυμπιακού Νέων Λιοσίων 
1.000 

6 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΑΛΑΙΜΑΧΩΝ ΑΟ ΙΑΣΩΝ 1.000 

7 ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΕΝΩΣΗ ΙΛΙΟΥ 8.350 

8 ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ - ΝΕΟΙ ΠΑΛΑΤΙΑΝΗΣ 3.450 

9 ΑΙΟΛΟΣ  Αθλητική Λέσχη  Ιλίου  2.300 

10 Γυμναστικός Σύλλογος Ιλίου (Πετοσφαίριση) 1.300 

11 Αθλητικός Όμιλος «Άρης Ιλίου»(Καλαθοσφαίριση) 1.500 

12 
Αθλητικός Πολιτιστικός Σύλλογος «Άρης Ιλίου» 

(Καράτε) 
1.000 

13 Αθλητικός Όμιλος Ιλίου (Τζούντο) 2.500 

14 Α.Γ.Σ. Άμιλλα Ιλίου  1.000 

15 Α.Σ. Κόμπρα Ιλίου 1.000 

16 Αιχμή Ιλίου 1.000 

17 Γυμναστικός Σύλλογος «Ερμής Ιλίου» 2.000 

18 
Νομαρχιακό Αθλητικό Σωματείο Ατόμων με 

Αναπηρίες «ΤΥΡΤΑΙΟΣ» 
2.050 

19 
Πανελλήνιος Αθλητικός Σύλλογος Κινητικά Αναπήρων 

(Π.Α.Σ.Κ.Α) 
2.050 

20 Αθλητικό Σωματείο ΑΡΙΩΝ 2005 1.000 

21 Α.Σ. ΕΘΝΙΚΟΣ ΠΑΛΑΤΙΑΝΗΣ – TAE KWON DO 1.000 

22 
ΔΥΤΙΚΕΣ ΑΚΑΔΗΜΙΕΣ ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ                     

WEST BASKETBALL ACADEMY 
1.500 

23 Α.Σ. ΙΛΙΟΥ Ο ΕΝΑΡΕΤΟΣ ΠΟΛΕΜΙΣΤΗΣ 1.500 

24 Α.Γ.Σ. ΡΥΘΜΙΚΗΣ ΙΛΙΟΥ 1.000 

25 ΑΘΛΗΣΙΣ ΙΛΙΟΥ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 1.000 

26 Α.Ο. ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΕΘΛΟΝ ΙΛΙΟΥ 1.000 

ΑΔΑ: 6ΧΤ2ΩΕΒ-32Π



 

27 Α.Σ. ΤΡΙΤΩΝΑΣ 1.000 

ΣΥΝΟΛΟ 59.500 

 
Επισημαίνεται ότι η επιχορήγηση των Αθλητικών Συλλόγων θα έχει ολοκληρωθεί μέχρι τέλος Σεπτεμβρίου 

2025. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Δ.Ε.                                            Τα Μέλη 

               Αποστολόπουλος Δ., Θεοδόσης Γ., Μπρεάνος Β.,   

                                                                                                          Πολίτη Γ., Κουνδουράκης Γ., 

         ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ                       Χαραλαμπόπουλος Ι.,  Φερεντίνος Γ. 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΧΤ2ΩΕΒ-32Π


		2025-07-16T13:21:13+0300
	Athens




